

Faglig/teknisk beskrivelse af elementer til lister og udskrifter	Ansvarlig	LAN
	Oprettet	19-12-2017
	Side	1 af 3



Som en del af projektet er der oprettet delspecifikationer til elementer i enkelte udskrifter, skærmvisninger m.m., som er vigtige for at give en beskrivelse af kvie-produktionen. Delspecifikationerne er en ud-pensling af elementer i Kravspecifikationen.

Dette dokument giver en oversigt over delspecifikationer med hver sin User story og et enkelt eksempel på en af disse "stories", for at vise hvad der ligger bag.

Story	User story
1	Som landmand registrerer jeg huld og højde, så jeg kan følge med i om mine kvier udvikler sig som ønsket.
2	Som landmand registrerer jeg vægt og højde ifm. kliniske registreringer, så jeg får afleveret mine registreringer i én arbejds-gang
3	Som landmand ser jeg højde, vægt og huld på mine lister, så jeg kan medtage oplysningerne i min vurdering af dyret.
4	Som landmand angiver jeg målsætning for kviernes tilvækst og højde, så jeg kan følge udviklingen af mine kvier
5	Som landmand følger jeg mine kviers tilvækst, så jeg har mulighed for at reagere ved problemer med enkeltdyrs tilvækst
6	Som landmand ser jeg oplysninger om tilvækst på relevante lister, så jeg kan medtage oplysningerne i min vurdering af dyrene
7	Som landmand ser jeg en forventet vækstkurve på mine kvier, så jeg kan vurdere kviens vækst i forhold til forventet tilvækst.
8	Som landmand ser jeg højde-registreringer på vækstkurven, så den indgår i vurderingen af mine kalve og kvier.
9	Ændringer til vejebilledet
10	Som landmand ser jeg de kvier og kalve det er tid til at veje eller måle, så jeg nemt kan finde de dyr, jeg skal have fat i
11	Som landmand vil jeg angive hold ifm. registrering af vejning
12	Som landmand ser jeg alder i dage ved vejning, så jeg nemt kan sammenholde dyrets vægt med dets alder

Eksempel på story 8

Details

Type:	 Story	Status:	NEW
Priority:	 Minor		(View Workflow)
Affects Version/s:	None	Resolution:	Unresolved
Component/s:	None	Fix Version/s:	None
Labels:	None		
Sagsnr, Opgnr:	4031 - DMS Dyreregistrering - SALG - 405 - Udskrifter		
Acceptkriterier:	<ul style="list-style-type: none">▾<ul style="list-style-type: none">• Jeg ser en ny listeudskrift: Tilvækst kvier• Jeg ser alle kvier i driftsenheden• Tyrkvier/Slagtekvier medtages IKKE på listen• Jeg ser kriterier og kolonner som beskrevet i Description• Jeg har adgang til følgende registreringsbilleder: Vejning		
Epic Link:	Kvier		
Risk Number:	(0)		

Description

På baggrund af projektet 4085 Optimal produktion af kælvekvier skal der laves en ny listeudskrift med fokus på vægt/vejninger.

Kriterier: Der er ingen kriterier tilvalgt som default

Kriterier	Default sat	Kriteriet kan fjernes	Værdi kan ændres	Bemærkning
Dyr fra leverandør [dit valg]besnr.	alle	Ja	Ja	
Yngre end [dit valg]måneder	24	Ja	Ja	
Ældre end [dit valg]måneder	1	Ja	Ja	
Alder mellem [dit valg]og [dit valg] måneder	1 og 24	JA	Ja	
Dyr født efter [dit valg]	24 mdr tilbage ift. dags dato	Ja	Ja	Evt. som pop up som vi gør andre steder
Dyr født før [dit valg]	Dags dato	JA	Ja	Evt. som pop up som vi gør andre steder
Vægt mindre end [dit valg]kg	600 kg	Ja	Ja	
Vægt større end [dit valg]kg	20 kg	Ja	Ja	

Kolonner:

Kolonner	Default vist	Feltet kan fjernes	Bemærkning
Dyr nr.	Ja	Nej	
Besnr.	Nej		
Fødselsdato	Ja		
Alder mdr.	Ja		Findes på bl.a. slagtekalve listen
Hold	Ja		Findes på bl.a. slagtekalve listen
Race	Nej		Findes på bl.a. slagtekalve listen
Seneste vejning, dato	Ja		Findes på bl.a. slagtekalve listen
Seneste vejning, kg	Ja		Findes på bl.a. slagtekalve listen
Målsætning vægt, kg	Ja		Beregnet ud fra målsætnings tabel som (fødselsvægt + mål x dage) se nedenfor
Dg. tilv. fødsel	Ja		Daglig tilvækst fra fødsel til seneste vejning (gram/dag) Variabelnavn er ændret lidt i forhold til "Dg. Tilv. Gr."
Dg. tilv. indgang	Nej		Daglig tilvækst fra indgang i besætningen indtil nu (gram/dag)
Dg. tilv. seneste vejning	Nej		Daglig tilvækst mellem seneste 2 vejninger (gram/dag)
Målsætning ins. vægt (kg)	Ja		Denne hentes i målsætningsmodul pr. race som 55% af den indtastede udvoksede vægt Tooltip på kolonnen: "55% af udvokset vægt"
Målsætning ins. dato	Nej		Skal beregnes i DWH for DH, jer, RDM og Krydsningsdyr. Tidspunkt for datoen for opnået vægt til inseminering beregnes ud fra målsætningsmodul og seneste vejning
Sen. krydshøjde, dato	Nej		Nyt felt, dato for den seneste indberettede højde
Sen. krydshøjde, cm	Nej		Nyt felt, den seneste indberettede højde (cm)
Forrige vægt, dato	Nej		Nyt felt
Forrige vægt, kg	Nej		Nyt felt
Forrige krydshøjde, dato	Nej		Nyt felt
Forrige krydshøjde, cm	Nej		Nyt felt
Beregnet 8 ugers vægt	Nej		Se regler for beregning herunder

Estimeret 8 ugers vægt: Skal hedde **Beregnet 8-ugers vægt**

Der anvendes vejninger der ligger fra 2 uger før '56 dage' til 4 uger efter, for at estimere vægten ved 56 dage.

- **Såfremt der er en vejning fra 42 - 84 dage**, anvendes den vejning. Den samme daglige tilvækst anvendes fra fødsels frem til dag 56. Har der været en vejning på 74 kg ved dag 45, som den eneste vejning på en DH og der ikke er indberettet fødselsvægt. Er fødselsvægten standard 42 kg bliver den daglige tilvækst 711 g/dag. Den beregnede vægt ved 56 dage bliver derved **82 kg**.
- **Hvis der er flere vejninger i intervallet 42-84 dage** anvendes vejninger frem til den første vejning efter dag 56. Den sidste vejning før dag 56 bruges sammen med den første efter dag 56. fx hvis der er vægt på dag 45 og dag 80 på henholdsvis 74 kg og 102 kg. Tilvækst 800 g/dag fra dag 45 til dag 80. Beregnet Vægt 56 dage = 42 kg + 11*800 g/dag = **83 kg**
- **Hvis der er flere vejninger i intervallet 42-84 dage og den første ligger > 56 dage** anvendes den første. Fx er kalven vejen til 88 kg ved dag 60 og 94 kg ved dag 70. Hvis der er indberettet fødselsvægt på 45 kg anvendes den. Daglig tilvækst frem til dag 60 er (88-45)/60 = 717 g/dag. Beregnet Vægt ved 56 dage= 45 kg + 56*0,716 = 85
- **** Hvis der ingen vejninger er i intervallet 42-84 dage** – så kan der ikke beregnes en vægt.

STØTTET AF
promilleafgiftsfonden
for landbrug